



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1377

IPIRANGA, 13 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

RESOLUÇÃO MD Nº 10/2021

Concede 10 (dez) dias de férias a servidor que especifica

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, submete ao plenário a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 01º - Fica concedido a servidora CELMIRA TRINDADE RIBEIRO, matrícula nº 15, ocupante do cargo comissionado de Diretora de Departamento de Finanças e Contabilidade, 10 (dez) dias de férias para serem usufruídas no período de 19 a 28 de julho, referentes ao período aquisitivo de 16/07/2020 a 15/07/2021, de acordo com o Art. 79 da Lei nº 1201/96.

Art. 02º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2021.

Laertes Prestes
Presidente

João Mielke
Vice-Presidente

Meiriane Mendes Lepka Correia
01º Secretária

Márcio Fernando de Oliveira
02º Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 337
De 08 de julho 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e

Considerando a Lei n.º: 1.201/1996 "Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga" e Lei n.º: 1.432 de 17 de dezembro de 2.003, parágrafo 1º, bem como o requerimento do servidor,

RESOLVE

Conceder licença sem vencimentos por um período de 02 (dois) anos, ao servidor **EVERTON DIEGO KEMPP**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo I, a partir do dia 05 de julho de 2021.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Ipiranga
Estado do Paraná

DECRETO Nº. 070/2021

SÚMULA: Aprova parcelamento de Solo Urbano.

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº. 1.863 de 19 de dezembro de 2008 resolve e,

DECRETA

Art. 1º. - Fica aprovado o Parcelamento de Solo do imóvel urbano cadastrado nesta Prefeitura sob n.º. 205, lote 16 (Dezesseis) da quadra 03 (três), Setor 01, Matrícula 6.827, de propriedade de Espólio de Lauro Schmidt e Maria Paulina Schmidt, em 02 (dois) lotes de terrenos urbano, conforme planta e memorial descritivo e em face do mesmo preencher as formalidades legais de aprovação.

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições contrárias.

Edifício da Municipalidade de Ipiranga, em 08 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 95/2021

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para fornecimento de materiais para perfuração de poços tubulares, conforme convênio celebrado com o Instituto Água e Terra n.º 92/2021, visando a implantação de sistema de abastecimento de água em área rural, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 188/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 23 de julho de 2021, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º. 95/2021.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/ME) nome (CPF/ME), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 09 de julho de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 181/2021

OBJETO: Contratação de palestrante, através de pessoa jurídica, para ministrar a 12ª Conferência Municipal de Assistência Social.

VALOR: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: UILSON ARAUJO CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS LTDA

CNPJ: 32.110.624/0001-58

ENDEREÇO: RUA JOFINA ROCHA, 36, BATEL, CEP: 80440-190, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 12 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 12 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 12 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1377

IPIRANGA, 13 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021
Processo Administrativo Nº 2247/15
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 10/06/2021 09:06:00

TOTAL DO PROCESSO: **72.775,25**

DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME 28.453.476/0001-05 **11.502,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 027 6,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DACASA Modelo:

Descrição: Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 094 35,97 **Total: 7.194,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DACASA Modelo:

Descrição: Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 35,97** Total Item: 7.194,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 092 5,04 **Total: 1.008,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JSN Modelo:

Descrição: Borrifador/pulverizador de plástico 500 ml.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 1.008,00

COMERCIAL GVV LTDA 34.353.850/0001-95 **9.630,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 060 32,10 **Total: 9.630,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Safra Modelo:

Descrição: Álcool líquido 70°, embalagem 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 32,10** Total Item: 9.630,00

CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 41.607.510/0001-09 **17.469,90**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 098 1,65 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 165,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 066 29,00 **Total: 3.770,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal, e capacidade para 15 litros, na cor preta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 3.770,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 005 48,50 **Total: 1.455,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal, e capacidade para 30 litros, na cor preta.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 48,50** Total Item: 1.455,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 037 2,80 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VABENE Modelo: VABENE

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 840,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 053 16,50 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLARA Modelo: CLARA

Descrição: Sabonete Líquido, fragrância de erva doce, embalagem com 5 litros.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 1.650,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 005 6,40 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NEKPLAST Modelo: NEKPLAST

Descrição: Saco para lixo, com 100 unidades de 15 L

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 2.560,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 033 10,40 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: NEKPLAST Modelo: NEKPLAST

Descrição: Saco para lixo, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 2.080,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 095 16,40 **Total: 1.640,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: NEKPLAST Modelo: NEKPLAST

Descrição: Saco para lixo, capacidade 60 litros, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 1.640,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 055 18,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ALLTECH Modelo: ALLTECH

Descrição: Máscara descartável tipo PFF2 - N 95, proteção Respiratória com Selos Anvisa e Inmetro. Embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 900,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 047 53,18 **Total: 1.595,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

Descrição: Protetor Facial Face Shield para proteção individual, ajustável e reutilizável. Deve fornecer conforto e não possuir nenhum tipo de espuma em contato com a testa do usuário, para não haver acúmulo de sujeiras ou bactérias, facilitando assim a higienização do produto. Especificações mínimas:- Armação confeccionada em Polipropileno e Elastômero flexível.- Lente de Policarbonato, espessura de 1mm.- Altura aprox. da Lente: 24cm.- Largura aprox. da Lente: 28cm.- Com elástico para ajuste e fixação da viseira.Embalagem com 10 unidades.



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1377

IPIRANGA, 13 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 53,18** Total Item: 1.595,40

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 016 11,25 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Touca descartável, sanfonada, com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% polipropileno, atóxico, de cor branca, descartável, hipoalérgica, anatômica e de fácil ajuste. Gramatura mínima 20 gramas. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 11,25** Total Item: 270,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 025 36,30 **Total: 544,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: Pilha AAA tipo Palito Alcalina. Embalagem com 16 unidades.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 36,30** Total Item: 544,50

M. E. GRAEBIN 27.883.505/0001-06 **3.778,80**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 011 189,90 **Total: 2.278,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANTANA Modelo: Conforme TR

Descrição: Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal, e capacidade para 100 litros, na cor preta.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 189,90** Total Item: 2.278,80

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 056 100,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ROSSO Modelo: Conforme TR

Descrição: Copo plástico, branco, descartável para água. Capacidade de 180 ml. Fabricação de acordo com a NBR 14.865/2002. Embalagem caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades cada. O material que deverá ser utilizado em sua composição/fabricação: polipropileno

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.500,00

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME 07.731.259/0001-51 **9.084,25**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 089 2,90 **Total: 174,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 174,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 085 59,45 **Total: 1.189,00**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: DELICATE Modelo: DELICATE

Descrição: Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 59,45** Total Item: 1.189,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 081 21,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: LIX Modelo: LIX

Descrição: Saco para lixo, capacidade 100 litros, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 047 23,25 **Total: 813,75**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispenser para papel toalha Interfolhado, com abertura inteligente e segura que dispensa chave. Compatível com papel interfolhado aprox. 23 x 20 cm. Medidas mínimas: Largura x Altura x Comprimento: 27 x 29 x 16 cm.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 23,25** Total Item: 813,75

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 023 15,80 **Total: 2.370,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: Fita adesiva para demarcação de solo, composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência, medindo no mínimo 48mm X 30m, na cor AMARELA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 2.370,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 013 11,25 **Total: 337,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: Fita para demarcação Zebrada Preto/Amarelo para áreas de isolamento e segurança, confeccionada a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo e em duas cores: AMARELO/ PRETO, que garantem uma melhor visibilidade, medindo no mínimo 7cm x 200m.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,25** Total Item: 337,50

J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 32.282.308/0001-63 **2.304,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 014 3,84 **Total: 2.304,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTINS Modelo:

Descrição: Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 2.304,00

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 34.686.134/0001-20 **4.865,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 099 6,30 **Total: 3.465,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Snop Modelo: 100% celulose

Descrição: Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 1000 folhas. Na cor branca.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 3.465,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 049 14,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Snop Modelo: Tripla

Descrição: Máscara cirúrgica infantil (acima de 2 a 12 anos) descartável, tripla camada, com elástico e clipe nasal, atóxica e antialérgica. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.400,00

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 17.992.596/0001-56 **2.059,80**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 009 102,99 **Total: 2.059,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Nobre Modelo:

Descrição: Avental descartável Hospitalar impermeável 185.00 Manga longa, Gramatura 40gr/m2 Dimensões: Confeccionado em TNT de alta qualidade Comprimento 1,00 cm x 1,40 cm com abertura traseira, com fechamento em tiras para amarrar atrás do pescoço e na cintura, com gola cirúrgica. Tamanho Único Com Elástico nas mangas. Embalagem com 25 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 102,99** Total Item: 2.059,80

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 10.474.392/0001-84 **5.089,00**

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1377

IPIRANGA, 13 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 069 50,89 **Total: 5.089,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: lemgruber Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra, Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho M. Código BR0269893.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 50,89** Total Item: 5.089,00

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **10.566.711/0001-81** **1.000,00**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 072 50,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Talge Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho G. Código BR0269892

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.000,00

M.TESTA CONFECCAO ME **23.829.339/0001-09** **1.100,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 066 11,00 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: propria Modelo: mascara descartavel

Descrição: Máscara cirúrgica em TNT 60g tripla camada com tiras e elástico caixa com 50 unidades. Características do produto:- Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento;- Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%,- Clips nasal de 14 cm de comprimento. Atóxica, hipoalérgica e 100% polipropileno. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ? Solda por ultrassom;? Cor branca; ? Produto com validade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.100,00

GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA - MEI **40.380.377/0001-38** **1.450,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 033 58,00 **Total: 1.450,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Import Modelo: 001

Descrição: Termômetro Digital Infravermelho incluso 2 (duas) unidades de Pilha AAA (palito). Clinicamente testado, com aferição rápida de temperatura com sinal sonoro ao término. Garantia mínima de 3 meses. Modelo tipo ?pistola?. Alimentação: Pilha AAA (palito).

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 1.450,00

MARCELO SIMONI ME **04.664.811/0001-48** **3.442,50**

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 098 229,50 **Total: 3.442,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: simoni Modelo: simoni

Descrição: Dispenser para álcool em gel, acionamento por pedal, modelo totem. Dimensões mínimas: 1,10 cm (altura), 0,30 cm(largura) 0,38cm (profundidade). Peso aproximado do produto: 6 kg. Fabricação totalmente em aço. Capacidade mínima para 500 ml de álcool em gel. Tampa traseira que facilita o reabastecimento. Personalizado com logotipo de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 229,50** Total Item: 3.442,50

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	291/21
b) Licitação nº:	88/2021
c) Modalidade:	Pregão Presencial
d) Data Adjudicação	
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para execução e fornecimento de quinzenas, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

FORNECEDOR: ODAIRTON ZAMILIAN RESTAURANTE - CNPJ: 36.496.074/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmitta nº 8 com 850 g. Contendo: feijão, arroz branco ou temperado, macarrão ou massas variadas, farofa, fritas (batata, polenta, etc.), carnes variadas (frango, suíno, bovino), verduras, legumes, saladas. Nas marmittas devem ser intercaladas as proteínas e demais acompanhamentos. Obs: As marmittas devem ser frescas, com produto de qualidade e devem ser entregues no horário de almoço a partir das 11h30min e no horário do jantar a partir das 19:00 hrs. Sendo tal fornecimento de segunda a domingo, inclusive feriados no almoço e no jantar.	UN	1500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00

IPIRANGA, 12 de julho de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>